А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _____________№___________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.02.2015 № 157

«О Порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа грантов в форме субсидий

юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным

предпринимателям на создание

собственного бизнеса»

 В целях перехода на использование документов в электронной форме

и организации работы по заключению соглашений о предоставлении субсидий

в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа грантов в форме субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.02.2015 № 157, изменение, изложив пункт 3.17

в следующей редакции:

 «3.17. На основании решения о предоставлении субсидии Управление

в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения формирует

в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет» проект соглашения в соответствии с типовой формой, установленной

Управлением финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, и в течение 2 рабочих дней с даты формирования проекта соглашения

уведомляет об этом субъект МП.

 Соглашение должно содержать:

 - условия об уплате неустойки (штрафа, пени) в случае несвоевременного

возврата в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа средств

гранта;

 - условия, предусматривающие согласие получателей гранта и лиц,

являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по соглашениям

на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим

грант, проверки порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части

достижения результата предоставления гранта, а также проверки органами

муниципального финансового контроля Петропавловск-Камчатского городского

округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

 Субъект МП в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления

от Управления о формировании проекта соглашения обеспечивает подписание

электронной цифровой подписью проекта соглашения и в течение 1 рабочего дня

с даты подписания направляет уведомление об этом в Управление. Нарушение

указанного срока признается отказом субъекта МП от подписания соглашения.

 Управление в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления

от субъекта МП о подписании проекта соглашения обеспечивает подписание

электронной цифровой подписью проекта соглашения.

 В подписанное соглашение могут быть внесены изменение(я) в части

касающейся преамбулы и платежных реквизитов сторон.

 Срок подписания сторонами дополнительного соглашения о внесении

изменения(ий) в соглашение составляет 5 рабочих дней со дня получения

стороной дополнительного соглашения.

 В случае отказа субъекта МП от подписания соглашения грант

не предоставляется.

 Управление в течение 5 рабочих дней со дня подписания соглашения

принимает решение о перечислении гранта в форме приказа о предоставлении

субсидии.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп. Е.С. Сыричко, УФ, тел. (+74152) 303-100 доб. 2030

consultantplus://offline/ref=2F2B47B9DB0DE7010CF56A8B770D2603317CFD27F57038FB9A8FF9E4E8511BCDA6EFD07C828AEF54C918C8BC14824360E9D68386C10474i9V
consultantplus://offline/ref=2F2B47B9DB0DE7010CF56A8B770D2603317CFD27F57038FB9A8FF9E4E8511BCDA6EFD07C8288E954C918C8BC14824360E9D68386C10474i9V